
Comune di Aquila d'Arroscia

Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2021) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 

MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2021 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA

=TR-CS

ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI

(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

DA RIPORTARE

(TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP

CP

CP

0,00

0,00

23.430,09

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа CP 0,00

TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101

13.921,11

98.367,11

8.988,18

93.505,79

-4.932,89

85.126,27

-4.861,32

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

608,66

0,04

608,70

680,2784.517,6184.446,00

RS

CS

Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati

10301

2.547,87

62.547,87

2.389,57

60.463,50

-158,30

60.025,84

-2.084,37

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

1.951,91

0,00

1.951,91

25,8458.073,9360.000,00

RS

CS

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Totale Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e

perequativa

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

144.446,00

16.468,98

160.914,98

11.377,75

142.591,54

153.969,29

145.152,11 706,11

-6.945,69

-5.091,19

2.560,57

0,04

2.560,61

10000 TITOLO 1 :

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101

9.884,69

368.184,69

9.862,18

344.821,91

-22,51

347.739,73

-23.362,78

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

12.780,00

0,00

12.780,00

9.139,73334.959,73338.600,00

RS

CS

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Totale Trasferimenti correnti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

338.600,00

9.884,69

368.184,69

9.862,18

334.959,73

344.821,91

347.739,73 9.139,73

-23.362,78

-22,51

12.780,00

0,00

12.780,00

20000 TITOLO 2 :

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100

9.903,43

31.003,43

9.903,43

25.253,11

0,00

19.799,68

-5.750,32

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

4.450,00

0,00

4.450,00

-1.300,3215.349,6821.100,00

RS

CS

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione

dei beni

30300

0,00

50,00

0,00

0,23

0,00

0,23

-49,77

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-49,770,2350,00

RS

CS

Tipologia 300: Interessi attivi

GIOVE Siscom Pagina 1 di 3



Comune di Aquila d'Arroscia

Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2021) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 

MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2021 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA

=TR-CS

ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI

(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

DA RIPORTARE

(TR=EP+EC)

30500

3.378,06

19.778,06

3.185,13

14.586,17

0,00

11.401,04

-5.191,89

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

192,93

192,93

-4.998,9611.401,0416.400,00

RS

CS

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Entrate extratributarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

37.550,00

13.281,49

50.831,49

13.088,56

26.750,95

39.839,51

31.200,95 -6.349,05

-10.991,98

0,00

4.450,00

192,93

4.642,93

30000 TITOLO 3 :

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40200

728.177,18

2.404.877,18

467.490,34

1.381.657,14

-13.998,28

1.676.389,41

-1.023.220,04

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

762.222,61

246.688,56

1.008.911,17

-310,59914.166,801.676.700,00

RS

CS

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

40400

650,00

1.950,00

650,00

1.890,00

0,00

1.240,00

-60,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-60,001.240,001.300,00

RS

CS

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

40500

0,00

1.500,00

0,00

1.548,00

0,00

1.548,00

48,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

48,001.548,001.500,00

RS

CS

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

Totale Entrate in conto capitale

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

1.679.500,00

728.827,18

2.408.327,18

468.140,34

916.954,80

1.385.095,14

1.679.177,41 -322,59

-1.023.232,04

-13.998,28

762.222,61

246.688,56

1.008.911,17

40000 TITOLO 4 :

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100

0,00

56.000,00

0,00

23.487,98

0,00

23.487,98

-32.512,02

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-32.512,0223.487,9856.000,00

RS

CS

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200

0,00

127.000,00

0,00

102.189,95

0,00

104.629,95

-24.810,05

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

2.440,00

0,00

2.440,00

-22.370,05102.189,95127.000,00

RS

CS

Tipologia 200: Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

183.000,00

0,00

183.000,00

0,00

125.677,93

125.677,93

128.117,93 -54.882,07

-57.322,07

0,00

2.440,00

0,00

2.440,00

90000 TITOLO 9 :

GIOVE Siscom Pagina 2 di 3



Comune di Aquila d'Arroscia

Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2021) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 

MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2021 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA

=TR-CS

ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI

(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

DA RIPORTARE

(TR=EP+EC)

RS

CP

RS

CP

CS

CS

RR

RR

RC

RC

TR

TR

A CP

A CP

CS

CS

R

R

EP

EC

TR

EP

EC

TR

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

768.462,34

3.171.258,34

2.383.096,00

502.468,83

1.546.934,95

2.049.403,78

2.331.388,13 -51.707,87

-1.121.854,56

-19.111,98 246.881,53

784.453,18

1.031.334,71

768.462,34 502.468,83

1.546.934,95

2.049.403,78

2.331.388,13 -51.707,87

-1.121.854,56

-19.111,98

2.406.526,09

246.881,53

784.453,18

1.031.334,713.171.258,34

GIOVE Siscom Pagina 3 di 3


