

# Comune di Aquila d'Arroscia

## CONTO DEL BILANCIO (Anno 2021) - GESTIONE DELLE ENTRATE

## Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI</b>	CP	0,00						
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	CP	0,00						
	<b>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	CP	23.430,09						
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00						
	<b>TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>								
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	RS	13.921,11	RR	8.988,18 R	-4.932,89	EP	0,04	
		CP	84.446,00	RC	84.517,61 A	85.126,27 CP	680,27	EC	608,66
		CS	98.367,11	TR	93.505,79 CS	-4.861,32		TR	608,70
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	2.547,87	RR	2.389,57 R	-158,30	EP	0,00	
		CP	60.000,00	RC	58.073,93 A	60.025,84 CP	25,84	EC	1.951,91
		CS	62.547,87	TR	60.463,50 CS	-2.084,37		TR	1.951,91
10000	<b>TITOLO 1 :Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	RS	<b>16.468,98</b>	<b>RR</b>	<b>11.377,75 R</b>	<b>-5.091,19</b>	EP	<b>0,04</b>	
		CP	<b>144.446,00</b>	<b>RC</b>	<b>142.591,54 A</b>	<b>145.152,11 CP</b>	<b>706,11</b>	<b>EC</b>	<b>2.560,57</b>
		CS	<b>160.914,98</b>	<b>TR</b>	<b>153.969,29 CS</b>	<b>-6.945,69</b>		TR	<b>2.560,61</b>
	<b>TITOLO 2 : Trasferimenti correnti</b>								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	9.884,69	RR	9.862,18 R	-22,51	EP	0,00	
		CP	338.600,00	RC	334.959,73 A	347.739,73 CP	9.139,73	EC	12.780,00
		CS	368.184,69	TR	344.821,91 CS	-23.362,78		TR	12.780,00
20000	<b>TITOLO 2 :Trasferimenti correnti</b>	RS	<b>9.884,69</b>	<b>RR</b>	<b>9.862,18 R</b>	<b>-22,51</b>	EP	<b>0,00</b>	
		CP	<b>338.600,00</b>	<b>RC</b>	<b>334.959,73 A</b>	<b>347.739,73 CP</b>	<b>9.139,73</b>	<b>EC</b>	<b>12.780,00</b>
		CS	<b>368.184,69</b>	<b>TR</b>	<b>344.821,91 CS</b>	<b>-23.362,78</b>		TR	<b>12.780,00</b>
	<b>TITOLO 3 : Entrate extratributarie</b>								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	9.903,43	RR	9.903,43 R	0,00	EP	0,00	
		CP	21.100,00	RC	15.349,68 A	19.799,68 CP	-1.300,32	EC	4.450,00
		CS	31.003,43	TR	25.253,11 CS	-5.750,32		TR	4.450,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	RS	0,00	RR	0,00 R	0,00	EP	0,00	
		CP	50,00	RC	0,23 A	0,23 CP	-49,77	EC	0,00
		CS	50,00	TR	0,23 CS	-49,77		TR	0,00

**Comune di Aquila d'Arroscia**

**CONTO DEL BILANCIO (Anno 2021) - GESTIONE DELLE ENTRATE**

**Allegato n.10 - Rendiconto della gestione**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS 3.378,06 CP 16.400,00 CS 19.778,06	RR 3.185,13 RC 11.401,04 TR 14.586,17	R 0,00 A 11.401,04 CS -5.191,89	CP -4.998,96 EC TR	EP 192,93 0,00 192,93
<b>30000</b>	<b>Totale TITOLO 3 :Entrate extratributarie</b>	<b>RS 13.281,49 CP 37.550,00 CS 50.831,49</b>	<b>RR 13.088,56 RC 26.750,95 TR 39.839,51</b>	<b>R 0,00 A 31.200,95 CS -10.991,98</b>	<b>CP -6.349,05 EC TR</b>	<b>EP 192,93 4.450,00 4.642,93</b>
<b>TITOLO 4 : Entrate in conto capitale</b>						
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	RS 728.177,18 CP 1.676.700,00 CS 2.404.877,18	RR 467.490,34 RC 914.166,80 TR 1.381.657,14	R -13.998,28 A 1.676.389,41 CS -1.023.220,04	CP -310,59 EC TR	EP 246.688,56 762.222,61 1.008.911,17
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS 650,00 CP 1.300,00 CS 1.950,00	RR 650,00 RC 1.240,00 TR 1.890,00	R 0,00 A 1.240,00 CS -60,00	CP -60,00 EC TR	EP 0,00 0,00 0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	RS 0,00 CP 1.500,00 CS 1.500,00	RR 0,00 RC 1.548,00 TR 1.548,00	R 0,00 A 1.548,00 CS 48,00	CP 48,00 EC TR	EP 0,00 0,00 0,00
<b>40000</b>	<b>Totale TITOLO 4 :Entrate in conto capitale</b>	<b>RS 728.827,18 CP 1.679.500,00 CS 2.408.327,18</b>	<b>RR 468.140,34 RC 916.954,80 TR 1.385.095,14</b>	<b>R -13.998,28 A 1.679.177,41 CS -1.023.232,04</b>	<b>CP -322,59 EC TR</b>	<b>EP 246.688,56 762.222,61 1.008.911,17</b>
<b>TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro</b>						
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS 0,00 CP 56.000,00 CS 56.000,00	RR 0,00 RC 23.487,98 TR 23.487,98	R 0,00 A 23.487,98 CS -32.512,02	CP -32.512,02 EC TR	EP 0,00 0,00 0,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	RS 0,00 CP 127.000,00 CS 127.000,00	RR 0,00 RC 102.189,95 TR 102.189,95	R 0,00 A 104.629,95 CS -24.810,05	CP -22.370,05 EC TR	EP 0,00 2.440,00 2.440,00
<b>90000</b>	<b>Totale TITOLO 9 :Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>RS 0,00 CP 183.000,00 CS 183.000,00</b>	<b>RR 0,00 RC 125.677,93 TR 125.677,93</b>	<b>R 0,00 A 128.117,93 CS -57.322,07</b>	<b>CP -54.882,07 EC TR</b>	<b>EP 0,00 2.440,00 2.440,00</b>

Comune di Aquila d'Arroscia

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2021) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)

	RS	768.462,34	RR	502.468,83	R	-19.111,98	EP	246.881,53
<i><b>TOTALE TITOLI</b></i>	CP	2.383.096,00	RC	1.546.934,95	A	2.331.388,13	CP	-51.707,87
	CS	3.171.258,34	TR	2.049.403,78	CS	-1.121.854,56		TR
								1.031.334,71
	RS	768.462,34	RR	502.468,83	R	-19.111,98	EP	246.881,53
<i><b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b></i>	CP	2.406.526,09	RC	1.546.934,95	A	2.331.388,13	CP	-51.707,87
	CS	3.171.258,34	TR	2.049.403,78	CS	-1.121.854,56		TR
								1.031.334,71